ПРОТОКОЛ №03/2018
общего собрания собственников помещений

в многоквартирном жилом доме

город Димитровград

пр.Автостроителей д. 76

Вид общего собрания:

«25» апреля 2018 г.

внеочередное

(годовое, внеочередное)

Форма проведения собрания: __ о"--ч-'-н~о-'-з=а=о:....ч=н=о::....е=-------------
( очное, заочное, очно-заочное голосование)

Место проведения общего собрания: площадка многоквартирного дома №76 по
пр.Автостроителей

Очная часть собрания состоялась «31» марта 2018г. года в 16 ч. 00 мин. на
площадке многоквартирного дома по адресу: г. Димитровград,

пр.Автостроителей д.76

Заочная часть собрания состоялась в период с «31» марта 2018г. по «25» апреля
2018г.

Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников

«25» апреля 2018 г. в 10 ч. 00 мин. Место приема решений - у инициатора

собрания.

Общее собрание созвано по инициативе Порхулевой Людмилы Жоржевны

(кв.31) Договор приватизации 73 01/01139/2003 258

Общая площадь жилых помещений и нежилых помещений 3480,42 кв.м. (из них
3446 кв.м: . - жилых помещений, 34,42 кв.м.- нежилых помещений)

В голосовании приняли участие 53 собственника ( ов) помещений (листы

голосования в писъменной форме с подписями собственников помещений

многоквартирного дома или их представителей по вопросам поставленных на

голосовании прилагаются - Приложение Nol к Протоколу), обладающие 2418,73 м2,

что составляет 69,50 % голосов от общего числа голосов собственников. Общее

собрание правомочно принимать решения по повестке дня.

Повесrка дня:

1.Утвер)!\Цение повестки дня.

2Выбор Председательсmующеrо на общем собрании, секретаря общего собрания и вьiбор

счеrnой комиссии.

1

3. &>зведение оrрЮIЩаЮщих конструкций на Л€СТН№lliЬIХ клетках перед входами на
rmощадки мусоропроводов, оrрсщцающих конструкций перегораживающих часrь

лесrnичной rmощадки и входов на rmощадки мусоропроводов на всех этажах

многоквартирного дома №76 по пр. Авrостроиrеп:ей.

4.Предосгавп:ение общего имущества собсrnенников помеш;ений .МКД №76 по пр.
Авrостроигелей дття размещения сетей СХХ) «Вариант ТВ», СХХ) «Вымпеп:ком», СХ)()
«Росгелеком».

5. Заюnочение договора на размеш;ение сетей, с иmользованием общего имущества
собсrnенников помещений в М:КД №76 по пр. Авrостроиrеп:ей с СХ)() «Вариант ТВ>>, СХ)()
«Вымпеn:ком», ООО «Росгелеком».

6. Утверждение редакции договора на размещение сетей, с использованием
общего имущества собственников помещений в МКД №76 по пр. Авrостроиrеn:ей с
ООО «Вариант ТВ», СХJО«Вымпеn:ком», ОСХ)«Росгелеком».

7. Определение лица, уполномоченного на подписание договора на размещение
сетей, с использованием общего имущества собственников помещений в МКД

№76 по пр. Авrостроиrеr~ей с ООО «Вариант ТВ», ООО «Вымпеm<ом», CXJO
«Росгелеком» на условиях, определенных общим собранием, от имени
собственников помещений в МКД: Порхулеву Л.Ж. (кв.31).

В.Утверждение места хранения протокола.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1. Утверждение повесrки дня.

СЛУШАЛИ Степанову И.В. (кв.32), по повестке дня

ПРЕДЛОЖЕНО рассмотреть следующие вопросы:

- Выбор Председатепьствующего на общем собрании, секретаря общего собрания и выбор
счетной комиссии.

- &>зведение оrр~щих конструкций на лесm:ичньIХ клетках перед входами на

rmощадки мусоропроводов, оrрсщцающих конструкций перегораживающих часrь

лестничной площадки и входов на плоI.II,а,;J;КИ мусоропроводов на всех этажах

многоквартирного дома №76 по пр. Авrостроиrеп:ей.

- Предосгавпение общего имущосгва. собственников помещений МКД №76 по пр.

Авrостроиrеr~ей ДJ1Я размещения сетей ОСХ) «Вариант ТВ», CJCX) «Вы:мпеn:ком», CXJO
«Росгелеком».

- Заключение договора на размещение сетей, с использованием общего имущества

собсrnенников помеш;ений в МКД №76 по пр. Авrостроитеп.ей с ОСХ) «Вариант ТВ», СХХ>

«Вы:мпепком», CXJO «Росгелеком».
- Утверждение редакции договора на размещение сетей, с использованием

общего имущества собственников помещений в МКД №76 по пр. Авrостроигелей с

ООО «Вариант ТВ», СХ)()«Вы:мпеn:ком», ОСХ) «Росгелеком».

2

- Определение лица, уполномоченного на подписание договора на размещение
сетей, с использованием общего имущества собственников помещений в МКД
№76 по пр. Автостроигеп:ей с ООО «Вариант ТВ», ООО «Вымn:еm<ом», СОО
«Росrепеком» на условиях, определенных общим собранием, от имени
собственников помещений в МКД: Порхулеву Л.Ж. (кв.31).
- Утверждение места хранения протокола.

Голосовали:

"ЗА" -2418,73 м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
11

ВОЗДЕРЖАJ 1СЯ1' - О м2, что составляет 0% голосов.

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня

2. Выбор Председательствующего на общем собрании, секретаря общего
собрания и выбор счетной комиссии.

слушлли Степанову И.В. (кв.32),

ПРЕДТ10ЖЕНО выбрать Председательствующего на собрании - Степанову И.В.

(кв.32), секретарем собрания - Порхулеву Л.Ж. (кв.31), счетную комиссию в

составе:

- Шариповой З.С. (кв.52),

- Кузнецовой Т.Е. (кв.35),

- Святовой Е.Н. (кв.22).

Голосовали:
1ЗА11 -2365,03 м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: выбрать Председательствующего на собрании - Степанову И.В.
(кв .32), секретарем собрания - Порхулеву Л.Ж. (кв.31), счетную комиссию в

составе:

- Шариповой З.С. (кв.52),
- Кузнецовой Т.Е. (кв.35),

- Святовой Е.Н. (кв.22).

З. Возведение ограждающих консrрукциИ на лесrничных клегках перед входами на

площадки мусоропроводов, ограждающих консrрукций. перегораживающих часть

3

лесrничной IVIОш,адки и входов на IVIОщадки мусоропроводов на всех этажах
:мноrокваргирноrо дома №76 по пр. Автостроителей.

01ушАЛИ Степанову И.В. (кв .32),

ПРЕДЛОЖЕНО разрешить собственникам помещений усганавпивспъ
о~щие конорукции на лесrничных кnетках перед входа~vrи на ruющадки

мусоропроводов, оrражщающие конорукции перегораживающие часть лестничной

mющадки и входов на ruющадки мусоропроводов на всех этажах многоквартирного дома

№76 по пр. Автосrроитетrей.

Голосовали:
11ЗА11 -2418,73 м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИВ11

- О м2, что составляет 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: разрешить собственникам помещений усганавтrивать ограждающие

конорукции на лесrнwmых кnетках перед входаvrи на ruющадки мусоропроводов,

оrраж;цающие конорукции перегораживающие часть лестничной ruющадки и входов на

площа,цки мусоропроводов на всех этажах многоквартирного дома №76 по пр.

Автосrроитеп:ей.

4.Предосrавление общего имущесrва собсmешmков помещений МКД №76 по пр.

Авгосrроиrелей для размещения сеrей СХХ> «Вариант ТВ», ООО «Вы:мпелком», ООО

«Росгелеком».

СЛVШАЛИ Степанову И.В. (кв.32),

ПРЕДJlОЖЕНО: разрешить ООО «Вариант ТВ», ООО «Ростелеком», ООО

«Вымпелком» разместить свои сети на общем имуществе собственников

многоквартирного дома №76 по пр. Авгостроитетrей.

Голосовали:
11ЗА11 -2418,73 м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИВ11

- О м2, что составляет 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О м2, что составляет 0% голосов .

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: разрешить ООО «Вариант ТВ»,

«Вымпелком» разместить свои сети на общем

многоквартирного дома No76 по пр. Авгостроитетrей.

4

ООО «Ростелеком», ООО

имуществе собственников

5. Заюпочение доrовора на размещение rегеЦ с использованием общеrо имущества
собсrвеmmков помещений в l\1КД №76 по пр.Авrосrроигелей с ООО «Вариа.IП ТВ»,
СЮО «Вымпелком», ОСЮ «Росrелеком».

СЛVШАЛИ Степанову И.В. (кв.32),

ПРЕДЛОЖЕНО закmочигь договор на размещение сетей, с использованием общего
имущества собсmеш-rиков помещений в 1\1КД No76 по пр.Автоароитепей с CXJO «Вариант
ТВ», QCX) «Росгепеком», QCX) «Вымпелком».

Голосовали:
11ЗА11 -2418,73 м2, что составляет 100% голосов;
11ПРОТИВ1' - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: заюпочигь договор на размещение сетей, с использованием общего имущества

соОСгвенников помещений в 1\1КД No76 по пр.Автоароитепей с СХХ) «Вариант ТВ», QCX)

«РосгепекОМ», СХХ) «BЬ.Il\fileтIКOM».

6.утверждение редакции договора на размещение сетей, с использованием

общего имущества собственников помещений в МКД №76 по

пр.Анrосrроигепей с ООО «Вариант ТВ», с:х::>о «Вым:пелком», СЮО «Росrелеком».

СЛУШАЛИ Степанову И.В. (кв.32),

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить редакцию договора на размещение сетей, с

использованием общего имущества собственников помещений в МКД No76 по
пр.Автоароитепейс ООО «Вариант ТВ», ООО «Ростелеком, ООО «Вымпелком» .

Голосовали:
11ЗА11 -2418,73 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ11

- О м2, что составляет 0% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить редакцию договора на размещение сетей, с

использованием общего имущества собственников помещений в МКД No76 по
пр.Автоароитепей с ООО «Вариант ТВ», ООО «Ростелеком, ООО ·«Вымпелком» .

7. Определение лица, уполномоченного на подписание договора на

размещение сетей, с использованием общего имущества собственников

помещений в МКД №76 по пр.Автостроителей с ООО «Вариант ТВ», ООО

5

«Вымпелком»,

собранием, от

(кв.31).

ООО «Ростелеком» на условиях, определенных общим
имени собственников помещений в МКД: Порхулеву Л.Ж.

СЛушАJ1И Степанову И.В. (кв.32),

ПРЕДЛОЖЕНО определить лицо, уполномоченное на подписание договора на
размещение сетей, с использованием общего имущества собственников

помещений в МКД №76 по пр.Авrосrроитетiей с ООО «Вариант ТВ», ООО

«Ростелеком», ООО «Вымпелком» на условиях, определенных общим собранием,
от имени собственников помещений в МКД: Порхулеву Л.Ж. (кв.31).

Голосовали:

"ЗА" -2418,73 м2, что составляет 100% голосов;
''ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: определить лицо, уполномоченное на подписание договора на

размещение сетей, с использованием общего имущества собственников

помещений в МКД №76 по пр.Авrосrроиrепей с ООО «Вариант ТВ», ООО

«Ростелеком», ООО «Вымпелком» на условиях, определенных общим собранием,

от имени собственников помещений в МКД: Порхулеву Л.Ж. (кв.31).

8. Утверждение места хранения протокола.

СЛVШАЛИ Степанову И.В . (кв.32),

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить место хранения протокола. 1 экз. в управляющей

организации по адресу: ул.Западная, д.20; 2экз. у Председателя совета дома, 3экз.

в Министерстве строительства ЖКК и транспорта Ульяновской области

(г.Ульяновск, ул.Спасская, д.3).

Голосовали:
11ЗА. 11 -2418,73 м2, что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить место хранения протокола. 1 экз. в управляющей

организации по адресу: ул.Западная, д.20; 2экз. у Председателя сонета дома, 3экз.

в Министерстве строительства ЖКК и транспорта Ульяновской области

(г.Ульяновск, ул.Спасская, д.З).

6

П отокол №03/2018 общего собрания собственников помещений составлен на
7 листах в 3 экземплярах, один экземпляр протокола хранится в офисе
у равляющей организации, второй экземпляр - у Председателя Совета дома,

т етий экземпляр в Министерстве строительства ЖКК и транспорта

у ьяновской области (г.ульяновск, ул.Спасская, д.3).

иложения к протоколу общего собрания собственников помещений в

огоквартирном доме:

еестр собственников помещений на l_ л.;
- с общение о проведении общего собрания бьmо размещено в каждом подъезде

м огоквартирного дома.

- листы голосования в письменной форме с подписями собственников

п мещений многоквартирного дома или их представителей- на оЦ л.

с,~тная комиссия:

·lfUJiu.и,dд;_ 8. ~.

7